STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ ATITO - MATA “ SHPK

MNE KEE statut
- “Ligji” ¢shi€ Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqggrité tregtare™;
- Statuti” gshté Statuti i shogérisé;

Kreul
Themelimi, Fmri, Ohjekii, Kohéeejatja, Sclia

MNeni 1:

Data ¢ Themelimit, Emri dhe Themelnesit

(1) Sot. mé 11.01.2021, ne, themeluesil, kemi krijuar nj€ shogéri me pérgjegjési (&
kufizaar me emrin “ AUTO - MATA “ SHLP.K

(2) Themeluesit ¢ shogérisé jang :
- ALBI MATA ¢ datelindjes 07.05.1987 Lindur dhe banues ne Tirane,
identifikuar nepermjet Leternjoftim me 1D Nr.Personal T70507047L

Mobil: 0604318686 ,

- EMILJANO LLAKA e datelindjes 23.08.1991 Lindur ne Ballsh dhe me banim
ne Tirane , identifikuar nepermjet Leternjoftim me 1D Nr.Personal JI0823033K

Mobil: 0697677772 .

Meni 2:
Objeldti

- Shogériz do t& kryejé aktivitetin e méposhtéim ;
2.1 Import-cksport, tregti te automjeteve te perdorura dhe mjeteve motorrike te
ndryshme i edhe pjeseve te kemhimit apo mirembajtjes se tyre.
2.2 Kryerje e gdo aktivited tjeter ge lidhet me automjetet, ne veganti transpartimin e mareri-
aleve me mjete transporti, si dhe dhenien me gera e automjeteve te cdo loji . Marrja e
perfagesise ne aktivitelin treglar te automjeleve.
2.3 Aktivitet ne fushen e ndertimit, perfshire projektim, ndertim dhe zbatim per;
punime dhe germime dheu, sistemime, terracime terrenesh, murature te ¢do lloji,
perfshire punime dhe beton arme, parafabrikate, sistemime, ndertime civile,
ckonomike, industriale, turistike, bujgesore dhe kompletim me instalimet 2 nevojshme
per to, ndertim ujesjellesash dhe kanalizimesh, impiante per vaditje, rikonstruksion
godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash, sisteme termiks (ngrohje- fohje)
industriale, mirembajtje dhe zhvillim 1 dekorit ne mjedise urbane dhe ¢do aktivitet te
nevojshem te lidhur me ndertime e punime te inxhinierise civile, Lyerje dhe lustrim i
makinave

2.4 Shogeria mund t€ kryejé cdo aktivitet tjeter biznesi i ¢ili nuk gshié i ndaluar nga
ligji i zbatueshém né Republikén e Shqipérise.

Meni 3:
Kohézgjatja

Kohéegjatja ¢ shogirisé do té jetd  per nje afat te pacaktuar




Neni 4:
Selia
3.1.Sclia e shogérisé ndodhet ne adresén: Bulevardi Bajram Curri, Zone Kadastrale
8150, Nr.Pasurie 7/585, Tiranc .

3.2Adresa ¢ komunikimt elektronik 8 shoggrisg gshié: antomata@yahoo.com

Kreu 11
Kapitali

MNeni §
Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fllestar i shogérisé Sshié 100,000 (NjéEgindeé mijE) Leké i ndaré
né dy kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshité né pérputhje me
kontributet ¢ tyre 1€ méposhtme:

(1.1} Ortake themelues ALBI MATA : Zoterues 1 nje kuote me vleré i€ pérgjithshime
50.000 (Pesedhjetemije) Lekg g p&rben 50 ™ € kapitalit themeltar t& shogérisé.

(1.2) Ortake themelues EMILJAND LLAKA : Zoterves i nje  kuote me vleré (&
pérgjithshme 50,000 (Pesedhjetemije) Leké & pErhen 50 % & kapitalit themelar té
shogérisé,

Kontributi i ortakeve eshte né para. Kontributet do te derdhen mbas rregjistrimit te
shogerise ne Qendren Kombétare e Biznesil.

MNeni 6:
Imadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve té
kapitalit themeltar p&r kontributet né para dhe me ané 1€ kontributeve né natyré,
nepermjet emerimit nga gjvkata kompetente e nje eksperti te autorizuar per kete
kontribute sipas kérkesés s& administratorit.

Mé asnjé rast shumiea nuk mund t& detyrojé njé ortak pér & rritur angazhimin e Lij nié
kapitalin themellar (& shogérise,

Zvoailimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve. e cila merr vendim n& t& njéjtat
kushte g kfrkohen pér ndryshimin e slatutit.

ME té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t& njéjtén masé ndaj pjeséve t& kapitalit
gé pérfagésojné.

'~
S,

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t28 njé shogérie me pérgjegési 1€ kufizuar e t& drejtat & rrjedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalchen népérmjet:

a) kontribulit ng kapitalin e shog@risé,

by shitblerjes;

¢} trash&gimisé:

¢} dhurimit;

d) cdo ményre Getér & parashikuar me ligj.

b2




Pjesét e kapitalit themeltar jang livisht (& transferueshme ndérmiet ortaléve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht (& transferueshme me rrugé wrash&gimie.

KREU I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i velem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte orpani i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton edo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrien e vendimeve pér
shogéring pér géshijel ¢ méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare 18 shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin ¢ shkarkimin ¢ administrataréve:

¢) emérimin e shkarkimin 1 likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél (&
autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ p&rmendur n& shkronjat “c™ dhe
g t8 késaj pike;

dh) mbik&gyrjen ¢ zbatimit t& politikave tregtare nga administratorgt, pérfshirgé
pérgatitien & pasqyrave linanciare vjetore dhe (€ raporteve t¢ ecurisé se veprimtarisé:

¢} miratimin ¢ pasgyvrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé
veprimiarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogéris€é né gjvkalé dhe né procedimet ¢ tjera ndaj
administrator8ve;

gi) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

I} miratimin e rregullave procedurale & mbledhjeve (€ asamblesé;

i) ¢Eshtje t& tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé 1& njé autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté
Administratori 1 shogéris® nuk mund © veprojné si pérfagésues | ortakéve né
asambleng e péErgjiithishme Autorizimi mund € jepet veém pér njé mbledhje @
asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mhledhjet vijuese me t& njé&jtin rend
dite.

MNeni 9

Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet nj# njoftimi me shkresé ose, nése
parashikohet nga statuti, me njoftim népérmjet postds elekironike. MNjoftimi me
shkres¢ ape me mesazh elektronik duhet 1 pérmbajg vendin, datén. crén e mbledhjes
dhe rendin e dités e t'u dérgohet 1€ gjithé ortakéve, jo mé vond se 7 dité pérpara datls
st parashikuar p&r mbledhjen e asamblesg.

Kur asambleja 2 pérgjithshme nuk Eshté thirrur sipas pikés | té kétij neni, ajo mund t&
marré vendime (€ vielshme vetém nése (& gjithé ortakél jang dakord, pér 1€ marré
dime, pavarésisht parregullsisé.




MNeni 10
Kuorumi

WE rastin e marrjes s¢ vendimeve, ¢ kérkojné njé shumict 1€ zakonshme, asambleja ¢
pérajithshme mund t& marré vendime t&€ vietshme vetém nése marrin pjesé ortakét me
(€ drejlé vote, q& zotérojnd me shumé se 30 pér qind t& kuotave.

Né rastin Kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojng
shumic# t& kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit ** Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ©,
ajo mund & marré vendime & viefshme vet&m, nése ortakét gé zotérojng mé shumé se
giysmén e numrit total t& votave, jané (& pranishém personalisht, votojné me shlkresg,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t2 pikés 3 t€ nenit 88 t€ kétij ligji.

Nése asambleja ¢ p2rgjithshime nuk mund t8 mblidhet pér shkak t€ mungesés s&
kuorumit t& pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me
1€ mj&jtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asamblcja ¢ pérgjithshme vendes me tri t& katértat @ votave te zoteruesve te kapitalit,
té ortakSve pjesBmarrés. pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit t& regjistruar, shp&mdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢
shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t€ ortakéve pjesémarrés, pér
géshije e tjera si

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shogérisé;

b1 emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢} emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ckspertéve kontab@l t& autorizuar;

¢} pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikégyrjen ¢ zbatimit t€ politikave treptare nga administratorét, pérfshiré
pérealitjen e pasgyrave financiare vietore dhe 1€ raporteve t€ ecurisé se veprimtarise;
e} pérfagésimin e shogérisé né gjykat dhe né procedimet e ljera ndaj
administratoréve;

) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t€ asamblesd;

Cdo ndryshim statuti dulet te depozitohet prane QKB per te pasyqroar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

1.Ortaku nuk mund t€ ushtrojé t€ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:

a) vlerésimin ¢ veprimitarist st (ij:

h) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim (€ tij;

¢) ngritjen e njé& padie ndaj tij nga shogéria:

¢) dhénien ose jo (€ pérfitimeve té reja.
2.Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vierésohet t&
jetE né & njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, € cilin pérfagéson.




Meni 13
Administrimi

(1) Asambleja ¢ pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké s
administratoré t¢ shoqérisé. Afati i emérimit, cshte 5 vijet, me 18 drejté ripértéritjeje.
Emérimi i administratoréve prodhon efekie pas regjistrimit né Qendren Kombétare 12
Biznesit.

(2) Administratorét ¢ njé shogéric tregtare mémé, sipas pércaktimit t8 nenit 207 &
ketij ligji, nuk mund & emérohen si administrator & njé shogérie (& kontrotluar ¢
anasjalltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita €shté i pavlelshém.
(3 Administrator i shogerise emerohet z. ALBL MATA e datelindjes 07.05.1987
Lindur dhe banues ne Tirane , identifikvar nepermjet Leternjoftim me 1D
Wr.Personal TIOS0T047E Mohil: 0694318686 .

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané 1€ drejté e detyrohen (&

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare (& shogérisé,
duke zbatwar politikat tregrare, t& vendosura nga asambleja e p&rgjithshme:
by pérfagésajné shogéring tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt 1€ dokumenteve dhe (€ librave konlabél
1€ shogérise;
¢) pErgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin ¢ konseliduar dhe raportin ¢
ceuriseé sé venrimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé s& perggithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanal, g€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ckzistencén ¢ shogérisé:

dh) kryejné regjistrimel dhe dérgojné 1€ dhénat ¢ detyrucshme €& shogérisé, sig
parashikchet né ligjin p&r Qendren Kombétare te Biznesit;

¢) raportojné pérpara asamblesé s¢é pérgjithshme né lidhje me zbhatimin e politikave
tregtare dhe me reslizimin e veprimeve (€ posagme me réndési (8 vecanté pér
veprimtaring e shoqérisé tregtare;

&) krvejné detyra t& tjera t8 péreakivara né ligy dhe né statut,

Administratoret jane te detyruar t€ thérasin Asamblene e Pergjitheshime. né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku gé aktivet ¢ shogérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brends 3
muajve né vazhdim.

-shoggria propozon L€ shesé apo (& dispenojé né ményré etlr aktive, & cilat kané njé
vieré mé té larté se 5 pér gind 1& aseleve 1€ shogifrisé, gé rezulton né pasgyrat ¢ [undil
Mnanciare (& certifikuara.

-shogéria, brenda 2 viteve @ para pas regjistrimit t€ saj, propozon t€ hlejé nga njé
ortak pasuri, q& kang vlerd mg & larté se 5 pér qind t€ aseteve t& shogérize, gé rezulton
né pasqyrat ¢ fundit financiare & certifikuara,

MéEse asambleja e pérgjithshme emé&ron mé shumé se mé administrator. ata e
administrujné bashkérisht shoggring.

Asambleja e pérgjithshme mund (€ shkarkojé administratorin né ¢de kohié me shumicé
t& zakonshme. Padité, & lidhen me shpérblimin e administratorit, ngé bazé &
marrédhénieve konteakiore me shogqring rrepullohen sipas dispozitave ligjore ng
fugi.

L




MNeni 15
Pergjesjesite ¢ Administratorit

Administratori cshte pérejegiés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér
shkelje t& ligieve, pér shkelje t€ statutil, apo pér faje 1€ kryera gjalé administrimit t&
shogérise.
Pasojat e marréveshjeve & pamiratuara nga asambleja g€ i sjellin dém shogériség, i
nezarkohen administratorit dhe ortakut g ka b&& marrBveshjen, pér t& p&rballuar né
ménvr individuale osesolidarisht sipas rastit pasojat pérkatése,
Pérvey sa Eshié parashikuar né dispozitat e pérgjithshme & detyrimit t€ besnikérise,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 € ligiit “Per Tregtaret dhe Shogeritc Tregtarc®,
administratori detyrohet:
1. a) & kryej¢ detyrat ¢ tij e pércakivara né lig] dhe né statut né mirébesim e né
interesin mé& té miré t& shogérisé n€ térési, duke 1 kushtvar vémendje t& veganti
ndikimit 1€ veprimtarisé s¢ shoqérisé né miedis;

b} t& ushtrojé kompetencal g& i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen ¢
géllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;

¢) 1€ vler8sojé me pérgjepjési ¢éshtjet. pér té cilat merret vendim:

¢) & parandalojé dhe ménjanojé rastet ¢ konfliktit, prezent apo t& mundsh&m, té
interesave personalé me ata t& shogérisé;

d) 1€ ushirojé detyral ¢ tj me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh&m.
2. Administratori. gjaté kryverjes s8 detyrave (€ Ui, pérgjigien ndaj shogérisé pér ¢do
veprim ose mosveprim. & lidhet ng ményré t& arsyeshme me géllimet e shogérisé
tregtare. me pé€rjashtim (& rasteve kur, né baz& € hetimit dhe vlersimit t&
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté krver n€ mirbesim,
3, NWise administratori vepron né kund@rshtim me detyrat dhe shkel standardet
protesionale, sipas pikave 1 e 2 t& k&tij neni, eshte i detyruar 1 démshpérblajé
shogérisé démet, gé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe 171 kalojé ¢do fitim personal
gé ata apo personat e lidhur me la kané realizuar nga kéto veprime t€ parregullta.
Administratori ka barrén ¢ provés pér 1€ vEértetuar Kryerjen e detyrave 1€ tyre né
ményre & rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &shi& kryer nga mé
shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shogérisé n& ményré solidare.
4. Né ményré @ vecanté. por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyroar
démshpérblejt shoglrisé démet ¢ shkakluara, nése, n€ kundgrshtim me dispozitat e
ligjit .. Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare | kryen veprimel ¢ méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakiéve interesa apo dividendg;

¢} u shpérndan aktivet shogérisé;

¢} lejon gé shog@ria t8 vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bhazé @ giendjes
financiare, duhej t& parashikohej qé shogéria nuk do & kishte aflési paguese pér (&
shlyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pérver padisé pér shlyerjen e démil q& i ngarkohet personalisht administratorit,
ortak®t individualishl pse se bashku, kan& té drejté t& ngrené padi penale kundér
administratorit. Paditésit kan€ (& drejté 1€ ndjekin né rrugé ligjore shlverjen e plo@ @
démit g 1 Eshté shkaktuar shoqgrisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése
&shté ¢ nevojshme. Asnjé vendim 1 asambles nuk mund (& ndalojé ngrigen ¢ kérkesé
padisé kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit (& detyrés.




Kreu IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
¥iti Financiar

Viti financiar | Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor,
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne
(Jendren Kombetare te Regjisirimil dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Eksperiet

Eksperti ka per detyre ge (€ kontrolloje 12 gpithe dokumentacionin kontabel t&
veprimtarise ekonomiko tregtare (& shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontriollel periodike & ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer
nje ge @ tille i ngarkuar nga ana ¢ ortakeve,

Me perfundim t& kontrollit eksperti kontabel 1 autorizuar pergatit raportin me shkrim
per nxjercjen ¢ rezultatit t2 bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet
periodike t& ushtruara, t& cilat eshte 1 detyroar e 'ja paragese e dorezoje ne kohe
orlakeve per Ui shgyrtuar e miratuar mbi bazen e t& drejtes vendimore ge ka.

Kren V
Prishja —riorganizimi i shogérisé

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behat ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja ¢ parashikuar né themelimin e saj;

b} me vendim t& Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave t falimentimit;

¢} nése nuk ka kryer veprimiari regiare pér dy vijel dhe nuk &shté njofinar peznllimi i
veprimtarisé né prputhje me pikén 3 & nenit 43 t& ligjit nr.9723, dat€ 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit™

d) me vendim t& gjvkatés:

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojne menyren &
likuidimit t& shogerise, duke caktvar 1 apo disa likvidatore dhe shenvar ne cdo
dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese © Shogeri ng
likuidim e siper *.

Prishja ¢ shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t&€ likuidimit ng
giendjen e aftésisé paguese, me pérjashtim (& rasteve kur ¢shi€ nisur njé procedurt
(alimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ cmérvar nga Ortaket.

MNése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likviduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t°i drejtohet gjykat®s, pér @ caktuar njg
likuidues.




Neni 19
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund & ndahet, bashkohet sipas Vednimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t&
Asamblesé s Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore 1€ parashikuoara né Pjesén
I 18 Ligjit 990 | daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 2{)
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shgiptar,
P&r sa nulc parashikohet né kéte statut, do € sbatohen dispozitat e ligjit "Per treglarét
dhe shoggrite tregtare”, Kodit Civil dhe cfaréde ligy tjetér specifik ne Republikén e
Shaipérise,

MNeni 2l
Mosmarréveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij

statuti, si dhz per ¢do mosmameveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe le
reteve, do e jete kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“ATITO -MATA * SH.PK

Ortake themelues &Hhﬁ{@lﬁ /l\j\ \QA\N‘ mj
|

Ortake themelues EMILJANO LLAKA
gm SN0 S&C‘%@\




